SISTEMA DE AGUA POTABLE. DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA. JALISCO

AV FRANCISCO VILLA, PUERTO VALLARTA. SAP1912175Y2

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBROS DE INGRESOS
A DE MAYO DE 2020

Ejercicio del Presupuestio Ley de Modificado Devengado Recaudado Por
Rubro del Ingreso Ingresos Recaudar
Nombre Estimada

600000 Aprovechamientios 6,198,200.00 6,198,200.00 521,650.60 521,650.60 5,676,549.40
610000 Aprovechamientios 3,563,965.00 3,563,965.00 181,846.52 181,846.52 3,382,118.48
610100 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 3,563,965.00 3,563,965.00 181,846.52 181,846.52 3,382,118.48
610101  POR TOMAS CLANDESTINAS 185,946.00 185,946.00 0.00 0.00 185,946.00
610102  POR RECONEXION DE TOMAS 1,859,460.00 1,859,460.00 57,247.93 57,247.93 1,802,212.07
610103  POR RECONEXION DE USUARIOS 557,838.00 557,838.00 32,495.57 32,495.57 525,342.43
610104  POR CONSUMO OMITIDOS 619,820.00 619,820.00 92,103.02 92,103.02 527,716.98
610105 POR DANOS A LAS INSTALACIONES 30,991.00 30,991.00 0.00 0.00 30,991.00
610106  MULTA POR CAMBIO DE USO 309,910.00 309,910.00 0.00 0.00 309,910.00
630000 Accesorios de Aprovechamientios 2,634,235.00 2,634,235.00 339,804.08 339,804.08 2,294,430.92
630100 Accesorios de Aprovechamientios 2,634,235.00 2,634,235.00 339,804.08 339,804.08 2,294,430.92
630101 RECARGOS 2,479,280.00 2,479,280.00 339,804.08 339,804.08 2,139,475.92
630102 GASTOS DE COBRANZA 154,955.00 154,955.00 0.00 0.00 154,955.00
700000 Ingresos por Ventia de Bienes Prestiacion de Servicios y 524,653,200.00 524,653,200.00 83,879,443.27 83,879,443.27 440,773,756.73
730000 Ingresos por Ventia de Bienes y Prestiacion de Servicios d 511,849,562.00 511,849,562.00 82,801,382.23 82,801,382.23 429,048,179.77
730100 INGRESOS POR CONSUMO DE AGUA 168,717,422.00 168,717,422.00 32,927,642.30 32,927,642.30 135,789,779.70
730101  Consumo Popular 82,637,105.00 82,637,105.00 32,927,642.30 32,927,642.30 49,709,462.70
730102  Consumo Medio 10,329,638.00 10,329,638.00 0.00 0.00 10,329,638.00
730103 Consumo Residencial 75,750,679.00 75,750,679.00 0.00 0.00 75,750,679.00
730200 INGRESOS POR ALCANTARILLADO 55,091,403.00 55,091,403.00 9,899,075.04 9,899,075.04 45,192,327.96
730201  Consumo Comercial A 30,988,914.00 30,988,914.00 9,899,075.04 9,899,075.04 21,089,838.96
730202  Consumo Comercial B 24,102,489.00 24,102,489.00 0.00 0.00 24,102,489.00
730300 INGRESOS POR INFRAESTRUCTURA 120,512,444.00 120,512,444.00 16,561,043.13 16,561,043.13 103,951,400.87
730301  Consumo Industirial A 120,512,444.00 120,512,444.00 16,561,043.13 16,561,043.13 103,951,400.87
730400 INGRESOS POR SANEAMIENTO 79,352,027.00 79,352,027.00 14,047,946.72 14,047,946.72 65,304,080.28
730401  Alcantiarillado Domestico 38,882,493.00 38,882,493.00 7,817,659.28 7,817,659.28 31,064,833.72
730402  Alcantiarillado Comercial 12,696,324.00 12,696,324.00 2,419,441.97 2,419,441.97 10,276,882.03
730403  Alcantiarillado Industirial 27,773,210.00 27,773,210.00 3,810,845.47 3,810,845.47 23,962,364.53
730500 OTROS SERVICIOS 15,771,426.00 15,771,426.00 1,779,553.21 1,779,553.21 13,991,872.79
730501 Infiraestiructiura Domestico 7,727,999.00 7,727,999.00 985,474.66 985,474.66 6,742,524.34
730502 Infiraestiructiura Comercial 2,523,428.00 2,523,428.00 297,251.60 297,251.60 2,226,176.40
730503 Infiraestiructiura Industirial 5,519,999.00 5,519,999.00 496,826.95 496,826.95 5,023,172.05
730600 POR CONEXION DE DRENAJE 10,300,949.00 10,300,949.00 2,804,419.25 2,804,419.25 7,496,529.75
730601  Saneamientio Domestico 5,047,465.00 5,047,465.00 1,564,649.41 1,564,649.41 3,482,815.59
730602 Saneamientio Comercial 1,648,152.00 1,648,152.00 483,890.92 483,890.92 1,164,261.08
730603 Saneamientio Industirial 3,605,332.00 3,605,332.00 755,878.92 755,878.92 2,849,453.08
730700 POR CONEXION DE AGUA POTABLE 5,727,047.00 5,727,047.00 135,183.85 135,183.85 5,591,863.15
730701 Pipas de Agua 57,270.00 57,270.00 0.00 0.00 57,270.00
730702  Andlisis Fisico Quimico 114,541.00 114,541.00 5,125.56 5,125.56 109,415.44
730703  Certificados de no Adeudo 171,811.00 171,811.00 16,396.80 16,396.80 155,414.20
730704  Cambio de Propietiario 114,541.00 114,541.00 11,144.70 11,144.70 103,396.30
730705  Cartia de Factibilidad 57,270.00 57,270.00 896.70 896.70 56,373.30
730706 Horas Servicio de Vactior 57,270.00 57,270.00 0.00 0.00 57,270.00
730707  Depositio de Aguas Grises 859,057.00 859,057.00 101,620.09 101,620.09 757,436.91
730708  Agua Residual Tratiada 4,295,287.00 4,295,287.00 0.00 0.00 4,295,287.00
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SISTEMA DE AGUA POTABLE. DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA. JALISCO

AV FRANCISCO VILLA, PUERTO VALLARTA. SAP1912175Y2

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBROS DE INGRESOS
A DE MAYO DE 2020

Ejercicio del Presupuestio
Rubro del Ingreso
Nombre

Ley de
Ingresos
Estimada

Modificado

Devengado

Recaudado

Por
Recaudar

730800
730801
730802
730803
730804
730805
730806
730808
730900
730901
730902
730903
730905
730906
731000
731001
731002
731003
731100
731101
731102
731103
731104
731105
731200
731201
731202
731203
731204
731205
731206
731207
731300
731301
731302
731303
731400
731401
790000
790100
790101
790200
790201
790203
790204

POR INCORPORACION

Derechos Domestico Drenaje
Matierial y Mano de Obra

Bafio Adicional

Cooperacién Apazu 2007
Cooperacién Apazu 2008
Cooperacion Recursos Propios 2010
Cooperacion Obra Drenaje Prodder 2011
BONIFICACIONES

Derechos Comercial Drenaje
Matierial y Mano de Obra

Bafio Adicional

Cooperacion Apazu 2008
Cooperacion Recursos Propios 2010
OTROS INGRESOS

Derechos

Matierial Y Mano De Obra

Bafio Adicional

Bafio Adicional

Derechos Domestico Agua
Matierial y Mano de Obra

Depositio de Medidor

Cooperacion Apazu 2007
Cooperacion Apazu 2008
Cooperacién Recursos Propios
Derechos Comercial Agua

Matierial y Mano de Obra

Depositio de Medidor

Cooperacién Apazu 2007
Cooperacién Apazu 2008
Cooperacion Recursos Propios 2010
Caja Protiectiora de Medidor

Caja Protiectiora de Medidor
Derechos Industirial

Matierial y Mano de Obra

Depositio de Medidor

APROVECHAMIENTO INFRAESTRUCTURA ART. 60F-VIII
APROVECHAMIENTO INFRAESTRUCTURA ART. 60F-VIII

Otiros Ingresos

14,148,330.00
11,875,000.00
861,110.00
473,610.00
430,555.00
430,555.00
38,750.00
38,750.00
456,250.00
258,333.00
79,167.00
79,167.00
0.00
39,583.00
118,750.00
79,167.00
15,833.00
23,750.00
11,916,958.00
3,958,333.00
4,750,000.00
3,166,667.00
39,583.00
2,375.00
3,174,583.00
1,583,333.00
1,187,500.00
316,667.00
11,875.00
11,875.00
63,333.00
0.00
436,973.00
387,632.00
17,836.00
31,505.00
26,125,000.00
26,125,000.00

12,803,638.00

14,148,330.00
11,875,000.00
861,110.00
473,610.00
430,555.00
430,555.00
38,750.00
38,750.00
456,250.00
258,333.00
79,167.00
79,167.00
0.00
39,583.00
118,750.00
79,167.00
15,833.00
23,750.00
11,916,958.00
3,958,333.00
4,750,000.00
3,166,667.00
39,583.00
2,375.00
3,174,583.00
1,583,333.00
1,187,500.00
316,667.00
11,875.00
11,875.00
63,333.00
0.00
436,973.00
387,632.00
17,836.00
31,505.00
26,125,000.00
26,125,000.00

12,803,638.00

3,714,955.64
3,588,690.26
77,032.05
38,018.09
4,173.92
5,191.32
0.00
1,850.00
11,199.24
4,778.51
3,857.01
833.28
1,730.44
0.00
4,883.44
2,290.84
2,592.60
0.00
403,634.88
104,681.65
94,857.77
202,530.24
1,565.22
0.00
80,744.33
10,982.24
61,974.58
1,435.51
0.00

0.00

0.00
6,352.00
27,544.81
24,444.34
2,447.34
653.13
403,556.39
403,556.39

1,078,061.04

3,714,955.64
3,588,690.26
77,032.05
38,018.09
4,173.92
5,191.32
0.00
1,850.00
11,199.24
4,778.51
3,857.01
833.28
1,730.44
0.00
4,883.44
2,290.84
2,592.60
0.00
403,634.88
104,681.65
94,857.77
202,530.24
1,565.22
0.00
80,744.33
10,982.24
61,974.58
1,435.51
0.00

0.00

0.00
6,352.00
27,544.81
24,444.34
2,447.34
653.13
403,556.39
403,556.39

1,078,061.04

10,433,374.36
8,286,309.74
784,077.95
435,591.91
426,381.08
425,363.68
38,750.00
36,900.00
445,050.76
253,554.49
75,309.99
78,333.72
-1,730.44
39,583.00
113,866.56
76,376.16
13,240.40
23,750.00
11,513,323.12
3,853,651.35
4,655,142.23
2,964,136.76
38,017.78
2,375.00
3,093,838.67
1,572,350.76
1,125,525.42
315,231.49
11,875.00
11,875.00
63,333.00
-6,352.00
409,428.19
363,187.66
15,388.66
30,851.87
25,721,443.61
25,721,443.61

11,725,576.96

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y 10,478,471.00 10,478,471.00 939,622.60 939,622.60 9,538,848.40
INTERESES GANADOS 10,478,471.00 10,478,471.00 939,622.60 939,622.60 9,538,848.40
INTERESES GANADOS 2,325,167.00 2,325,167.00 138,438.44 138,438.44 2,186,728.56
SOBRANTES EN RECAUDADORAS 12,666.00 12,666.00 138,438.44 138,438.44 -125,772.44
FINANCIAMIENTO POR CONV. ESPECIAL 452,335.00 452,335.00 0.00 0.00 452,335.00
INGRESOS POR CONCURSO DE OBRA 20,474.00 20,474.00 0.00 0.00 20,474.00

09/09/2021 Pagina 2 de 3



SISTEMA DE AGUA POTABLE. DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA. JALISCO
AV FRANCISCO VILLA, PUERTO VALLARTA. SAP1912175Y2

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBROS DE INGRESOS

A DE MAYO DE 2020

Ejercicio del Presupuestio Ley de Modificado Devengado Recaudado Por
Rubro del Ingreso Ingresos Recaudar
Nombre Estimada
790206  VENTA DE MATERIALES 30,615.00 30,615.00 0.00 0.00 30,615.00
790207  MATERIAL SOBRANTE INVENTARIO 66,496.00 66,496.00 0.00 0.00 66,496.00
790208  APORTACION POR AMPLIACION RED DE AGUA 97,830.00 97,830.00 0.00 0.00 97,830.00
790209  APORTACION POR AMPLIACION RED DE DRENAJE 32,485.00 32,485.00 0.00 0.00 32,485.00
790210  DIFERENCIA EN CENTAVOS 1,802.00 1,802.00 0.00 0.00 1,802.00
790211  RECUPERACION SEGUROS 159,125.00 159,125.00 0.00 0.00 159,125.00
790213  REPOSICION POR DANO PATRIMONIAL 3,958.00 3,958.00 0.00 0.00 3,958.00
790214  Recuperacion Equipo de Rebombeo Aurora 179,353.00 179,353.00 0.00 0.00 179,353.00
790216  OTROS INGRESOS VARIOS 18,035.00 18,035.00 0.00 0.00 18,035.00
790218  RECUPERAC. DE DIAS DE SALARIO Y AGUINALDO PAGADO DEM 39,610.00 39,610.00 0.00 0.00 39,610.00
790219  OTROS INGRESOS (DEP. NO INDENTIFICADOS) 1,177,617.00 1,177,617.00 0.00 0.00 1,177,617.00
790220  RECUPERACION INCAPACIDAD (RIESGO DE TRABAJO) 2,095.00 2,095.00 0.00 0.00 2,095.00
790221  RECUPERACION INDEMNIZACION ALAN NAZARETH ARECHIGA 27,177.00 27,177.00 0.00 0.00 27,177.00
790222  RECUPERACION DE DIAS PAGADOS DEMAS (PELAYO GUILLEN IS 1,774.00 1,774.00 0.00 0.00 1,774.00
790223  RECUPERACION DE SINIESTRO U-310/CORTES SANTANA ARACE 1,720.00 1,720.00 0.00 0.00 1,720.00

TOTAL..

C. RODOLFO DOMINGUEZ MONROY

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

530,851,400.00
530,851,400.00

LCP. JUAN CARLOS IBARRA RUELAS

84,401,093.87

84,401,093.87

446,450,306.13

LIC. MITZI AVILEZ OSUNA

JEFE DE CONTABILIDAD Y
PRESUPUESTOS

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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